
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 18 mei 2015 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 De heer Marcel Logist, burgemeester-voorzitter; 

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris 
 

 

Tijdelijke politieverordening naar aanleiding van Gildenfeest te Hakendover op 

zaterdag 27/06/2015 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 
Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Overwegende dat de Sint Sebastiaansgilde een gildenfeest wil inrichten met een optocht op zaterdag 

27/06/2015 te Hakendover waarbij de Keienpoelweg dient af gesloten te worden van 13.00 uur tot 24.00 

uur en de Processieweg, Hakendoverstraat, Oude Heerweg, Putstraat en Houbaertstraat parkeervrij dienen 

gemaakt te worden van 13.00 uur tot 16.00 uur voor een optocht; 
 

Overwegende dat deze locaties verkeersvrij dienen gemaakt te worden en dat er een parkeerverbod dient  

uitgevaardigd te worden van 30/05/2015 om 15.00 uur tot 31/05/2015 om 01.00 uur; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: Op 27/06/2015 zal te Hakendover de Keienpoelweg  van 13.00 uur tot 24.00 uur parkeer-en 

verkeersvrij gemaakt worden en van 13.00 uur tot 16.00 uur zullen de Processieweg, 

Hakendoverstraat, Oude Heerweg, Putstraat en Houbaertstraat parkeervrij gemaakt worden. 

 



 

Art. 2: Er zal een omleiding voorzien worden via de Sint-Truidensesteenweg, de Putstraat en de 

Processieweg voor het doorgaand verkeer. 

 

 Art. 3: De signalisatie zal uitgeplaatst worden door de technisch uitvoerende dienst van de Stad Tienen. 

Dit conform de wetgeving. 

 

Art. 4: De volgende signalisatie dient uitgeplaatst te worden : 

- parkeerverbod over gans de locatie (Keienpoelweg, Processieweg, Hakendoverstraat, 

Oude Heerweg, Putstraat en Houbaertstraat) door middel van het plaatsen van 

verkeersborden E1 met onderborden Type Xa, Xb en Xd.  

- Krpt. Eliksemstraat-Keienpoelweg: Schraag met verkeersborden C3 + F41 “Omleiding” 

pijl naar rechts. 

- Krpt. Keienpoelweg-Processieweg: Schraag met verkeersbord C3 + F41 “Omleiding” 

pijl naar links. 

- Krpt. Sint-Truidensesteenweg-Eliksemstraat : F41 “Omleiding” in beide rijrichtingen. 

- Krpt. Sint-Truidensesteenweg-Putstraat: F41 “Omleiding” in beide rijrichtingen. 

- Krpt. Putstraat-Processieweg: F41 “Omleiding” in beide rijrichtingen. 

 

Art. 5: Bij aanvang van het evenement dient de aanvrager de signalisatie voor het afsluiten van de 

gevraagde locatie op de rijbaan te plaatsen en terug te verwijderen bij het einde van het 

evenement. 

 

Art. 6: De aanvrager dient de omwonenden via een schrijven in kennis te stellen van dit evenement. 

 

Art. 7: De aanvrager is verantwoordelijk voor het verwijderen van het vuilnis en het reinigen van het 

openbaar domein. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemend secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

Waarnemend secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist 

burgemeester 

 

 


